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Gunnar Fog-Petersen: Jeg takker den

højtærede Minister for de Oplysninger, han

nu har givet os. Den højtærede Minister

har fuldstændig Ret i, at Hensynet til

Statens Forhold til Nationalbanken i dette

Forhold kan blive afgørende. Men saa vidt

jeg ved, er der dog nogle Aar til, at det

endeligt skal afgøres.
Hvad Forholdet til Sverige og Norge

angaar, har den højtærede Minister sikkert

Ret i, at Forhandlinger kan og bør tages
op om en Møntunion for de tre Lande. Men

en saadan Forhandling kunde, forekommer

det mig, lige saa godt føres paa det Grund-

lag, at Sverige og Norge gik over til Guld-
barféfod som paa Grundlag af, at vi gik
over til Guldmøntfod. Og som Forholdene

udvikler sig ude i Verden, vilde jeg anse det
for langt sandsynligere, at de to Lande blev

nødt til at gaa over til Guldbarrefod, end at

Danmark, saa lidt som noget andet Land,
skulde gaa fra Guldbarrefoden over til Guld-

møntfoden. Og hvis det var fastlagt for en

længere Aarrække, at vi skulde have Guld-

barrefod, i alt Fald for saa lang en Tid, som

den nuværende Oktroj mellem Staten og
Nationalbanken gælder, vilde vi maaske

staa stærkere under Forhandiingerne med

Norge og Sverige i Kravet om, at ogsaa disse
Lande i fælles international Interesse burde

gaa over fra Guldmøntfod til Guldbarrefod.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Jeg skal her afbryde For-

handlingen. .

X ILandstingets næste Møde afholdes iDag
Kl. 2 med følgende Dagsorden:

1) Eventuelt: Anden Behandlimg af:

Forslag til Lov om Indløseligheden af
Nationalbankens Sedler.

2) Eventuelt: Første Behandling af:

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr.

126 af 27. Juni 1927 om Statens Tjene-
stemænd (Grænsegendarmeriet).

Mødet hævet Kl. 15.

23de Møde.

Fredag den 19. December Kl, 2

Formanden: De to paa Dagsordenen
opførte Sager kan ikke uden Tingets Sam-

tykke behandles i dette Møde; men hvis

ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam-

tykket som givet. (Ophold). Det er givet.

Man gik altsaa til:

Anden Behandling af Forslag til Lov

om Indløseligheden af Nationalbankens

Sedler.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 853).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs-
maalet om dets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets $$ 1 og 2 (se Tillæg C.

Sp. 85) samt dets Overgang til tredie Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov

om Ændring i Lov Nr. 196 af 27. Juni

1927 om Statens Tjenestemænd (Grænse-
gendarmeriet).

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
45).

Sagen sattes til Forhandling.

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg
skal tillade mig for det høje Ting at fore-

lægge det af den højtærede Formand
nævnte Lovforslag. Lovforslaget gaar ud

paa at reducere det Antal Grænsegendar-
mer, som skal afskediges efter de nugæl-
dende Regler. I Loven af 1927 blev det


